Администрация муниципального

образования Одоевский район

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2023                                                              п. Одоев                                                                     № 579

Об установлении размера платы, взимаемой

с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность

 В соответствии со ст.65 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», решением собрания

представителей муниципального образования Одоевский район от

25.09.2013г. №40-460 «Об утверждении Положения «О порядке взимания

платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных организациях муниципального образования

Одоевский район, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования», администрация муниципального образования

Одоевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить размер платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность (приложение).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления,

делопроизводству и контролю администрации муниципального образования

Одоевский район разместить настоящее постановление на информационных

стендах в установленном порядке.

3. Отделу информационных технологий и массовых коммуникаций

администрации муниципального образования Одоевский район обеспечить

обнародование настоящего постановления путем размещения его на

официальном сайте муниципального образования Одоевский район.

          4. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования Одоевский район от 07.11.2017 года № 613 «Об

установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных

образовательных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

       Глава администрации

   муниципального образования

           Одоевский район                                                           В.Е.Крупнин

                                                                                                      Приложение

                                                                    к постановлению администрации

                                                                            муниципального образования

                                                                                                      Одоевский район

                                                                           От 10.11.2023г.  № 579

Режим работы

дошкольных

групп и

структурных

подразделений

образовательных

организаций

Размер

родительской

платы в месяц,

руб.

В  том числе:

На оплату

продуктов

питания

 (руб.)

На оплату

расходов за

присмотр и уход

за детьми (руб.)

- при 12 часах

2200 2100 100

- при 9 часах

1800 1750 50

- при 4,5 часах

1100 1100 -